

# Libero Consorzio Comunale di Trapani

Ex art. 1 L.R. n. 15 del 04/08/2015

già *Provincia Regionale di Trapani*



5° Settore "Ufficio Tecnico, Viabilità ed Infrastrutture Stradali, Gestione dei beni Patrimoniali e protezione Civile"

Lavori urgenti di manutenzione sul ponte della  
SP n° 21 "Trapani - Marsala", attraversamento  
torrente Lenzi - Baiata

## PROGETTO ESECUTIVO

### STIMA DEI COSTI PER LA SICUREZZA

D.Lgs 81/2008, all. XV <sup>PUNTO</sup> ~~art. 24~~, ~~colonna~~ 4.1.7

VISTO: Si approva in linea tecnica ai sensi dell'art. 5,  
comma 3 della L.R. n. 12/2011, modificata dall'art. 24 della  
L.R. 8/2016.

Trapani, 29 NOV. 2017

Il Responsabile del Procedimento

I PROGETTISTI:

Geom. G. B. Scaduto

Geom. Andrea Scavone

27 NOV. 2017

**Libero Consorzio Comunale di Trapani**

(ex art. 1 della L.R. n. 8 del 24/03/2014)

già *Provincia Regionale di Trapani*



5° Settore "Lavori Pubblici, Viabilità, Portualità e Patrimonio"

pag. 1

# COMPUTO METRICO

Costi della sicurezza  
Punto 4 allegato XV del D.lgs 81/2008

**OGGETTO:** Lavori urgenti di manutenzione sul ponte della S.P. 21 attraversamento torrente Lenzi - Baiata

**COMMITTENTE:** LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Trapani, 27 NOV. 2017

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 23.01.03.01	Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,2 ... o e restano di proprietà dell'impresa. Misurata a metro quadrato di rete posta in opera, per l'intera durata dei lavori.		200,00			200,00		
	SOMMANO al m <sup>2</sup>					200,00	10,10	2'020,00
2 23.01.03.08	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc. di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera nelle parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera.		100,00			100,00		
	SOMMANO al m					100,00	3,00	300,00
3 23.01.03.16	Divisore di corsia new-jersey realizzata con barriere in polietilene per separazione di carreggiate, separazione dei sensi di marcia, canalizzazioni del traffico, ecc., di colori vari, l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per tutta la durata della segnalazione.				25,000	25,00		
	SOMMANO cad.					25,00	44,30	1'107,50
4 23.03.01.01	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, previsto al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	54,50	218,00
5 23.03.01.04	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, previsto per la durata del lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00.					8,00		
	SOMMANO cad.					8,00	65,70	525,60
6 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Sono previsti al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	51,40	205,60
7 23.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento dei rifiuti. In perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		4'376,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		4'376,70
	SOMMANO cad.					1,00	115,10	115,10
8 23.06.12	Giubbotto ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrangenti, in misto cotone-poliestere, completo di due taschini superiori con chiusura a bottoni ricoperti, polsini regolab ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	68,20	409,20
9 23.03.04	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la ... lizzo temporaneo del lampeggiante. Per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.					4,00		
	SOMMANO cad.					4,00	24,40	97,60
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							4'998,60
	<b>TOTALE euro</b>							4'998,60
	<b>A RIPORTARE</b>							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
001	<p style="text-align: center;"><u>Riepilogo CAPITOLI</u></p> <p>Costi sicurezza specifici</p> <p style="text-align: right;">Totale CAPITOLI euro</p> <p style="text-align: center;">27 NOV. 2017 Trapani, _____</p> <p style="text-align: center;">I progettisti Geom. Scavone Andrea - Geom. G. B. Scaduto <i>[Signature]</i> <i>[Signature]</i></p> <p style="text-align: center;">II Responsabile del Procedimento Ing. Melchiorre Pisciotta</p>	4'998,60	100,000
		4'998,60	100,000
	A RIPORTARE		

Libero Consorzio Comunale di Trapani Prot. n. 39538 del 01-12-2017 in interno